uzor ejus; et occultabat se mensibus quinque. Quia sic mihi fecit Dominus in diebus, quae cepit auferre opprobrium meum inter homines, enim officii ejus impleti sunt octavo Kalendas Martii, si quidem a quinto decimo die mensis Januarii (783) erant feriae tabernaculorum septem, atque post eos dies octavus erat celeberrimum factum est ut vicesima tertia die septem revertetur in domum suam. Quomodo enim est, quod veniente octavo Kalendas Martii eadem Elisabeth ad Mariam virginem Ananiam? « Et hic mensis est ei sextus (Luc. i, 36). » non sextus, sed septimus erat? Septimus mensis erat; sed si septem dies septimi mensis Martii mensis ponamus, sex menses, et non septem invenimus. Septem enim adhuc hujus mensis restabant, quando haec ad Mariam angelus nuntiavit. **151** Pro quibus si illi alii septem ponamus menses, et non amplius, numerus adimpleti mensis autem sexto.

III. Missus est angelus Gabriel a Deo in Galilaeam, cui nomen Nazareth, ad virginem Mariam, cui nomen Joseph, de domo David, cui nomen virginis Maria (784). Missus est, inquit, angelus Gabriel (785), qui Dei Fortitudo interpretatur, ut Dei virtutem, et Dei sapientiam carnaliter nuntiaret. Sed ubi missus est? In Nazareth Galilaeae. Ad quam? Ad virginem Mariam, cui nomen erat Joseph, de domo David, cui nomen regali, de stirpe nobili, et praecognominosa. Ubi enim castitatis, et munditiae nuntius in Nazareth habitare debuerat, quae *floribus* interpretatur (786)? Et nomen virginis Mariae? Dicitur enim Maria *stella maris*, hujus utique de quo scriptum est, « Hoc mare magnitudo, illic reptilia, quorum non est numerus (Psal. ciii, 25). » Plures stellas habet caelestium unam, quae praecognominata illis omnibus clarior, et ut

sum exercere desiit. Hic nempe vocis usus Zacharias, postea quam novae atque admiranda revelationis laetum nuntium audivit. » Clarius serm. 86: « In hora incensi jam sol Judaicus habebat in templo, ut in Ecclesia matutinus exortus et Judaicae doctrinae instabat vespere, quia imminabat aurora; legis obscurabatur dies, et relictus in gratia, » etc.

(783) Vere superius dicta. Hoc enim est nomen quod summum sacerdotem esse Zachariam opinaretur, de qua opinione jam diximus, et contradicunt PP. alii nonnulli et recentiores Jansenius c. 2 Conc., Baronius, Natalis Alexander Hamelius, Lamy, Tillemont, Caluet, etc.

(784) Est homilia Emiseni ser. iv post Adv., p. 10.

(785) Hier. in c. ix, Daniel, v. 16: « Galilaeam nostram veritur fortitudo vel robur. Unde et eo tempore, quo erat Dominus natus, et indicturus bellum daemoneis, et triumphans de mundo, Gabriel venit ad Zachariam et Mariam. Et postea in Psalmis legitur de Domino: *Quis est iste rex gloriae? Dominus potentis,* » etc.: quae omnia Hieronymi, iisdem locis descripsit hic Beda.